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Protokół nr 1/2024 

posiedzenia Komisji 

Budżetu i Finansów 

z 23 maja 2024 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, p. Bernadeta Hordejuk otworzyła 

posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

oraz przywitała Członków Komisji i pozostałych uczestników posiedzenia.  

 

Obecni Członkowie Komisji:  

Hordejuk Bernadeta – Przewodnicząca Komisji, 

Andruszkiewicz Piotr, 

Chyl Marek, 

Piątek Anna,  

Politewicz Tadeusz,  

Sobierajski Tadeusz, 

Warot Paweł, 

Wilczek Rafał, 

Wisowaty Bogusław. 

 

Przewodnicząca Komisji odczytała następującą informację: uprzejmie informuję,  

iż Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego w ramach swej właściwości rzeczowej 

przetwarza dane osobowe osób fizycznych, w tym także nie będących osobami publicznymi. 

Realizując zadania z zakresu ochrony danych osób przypominam o obowiązku w pełnieniu 

mandatu radnego stosowania się do zapisów powszechnie obowiązującego prawa w tym 

zakresie, w szczególności zaś do Rozporządzenia Ogólnego o Ochronie Danych RODO oraz 

ustawy z 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. 

Oznacza to w praktyce, że w wypowiedziach Państwa radnych cytujących jakiekolwiek 

dokumenty i materiały otrzymane przez Państwa nie wolno ujawniać danych osobowych,  

w szczególności bez uprzedniej zgody osoby której dotyczą. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Członkowie Komisji otrzymali porządek 

posiedzenia. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek 

posiedzenia.  

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 9 Członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym: 

a. projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037, 

b. projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2024 rok, 
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c. projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Jonkowo pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań  

w zakresie kultury, 

d. projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Budry pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie 

kultury, 

e. projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Lidzbark 

Warmiński pomocy finansowej w formie dotacji celowej  

na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury, 

f. projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Kowale Oleckie pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań  

w zakresie kultury, 

g. projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Szczytno pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań  

w zakresie kultury, 

h. projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Olsztyn pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie 

kultury, 

i. projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Mikołajki pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań  

w zakresie kultury, 

j. projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Nowe Miasto Lubawskie 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. 

działań w zakresie kultury, 

k. projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miasto Mrągowo pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań  

w zakresie kultury, 

l. projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Srokowo pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań  

w zakresie kultury, 

m. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

Konkursu pn. Sadzenie drzew i krzewów miododajnych, jako sposób  

na ochronę bioróżnorodności w województwie warmińsko-mazurskim  

„w trosce o owady zapylające’’, 

n. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Podaj łapę” w 2024 r. 

4. Sprawy różne. 

 Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.  

5. Zakończenie posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 

a.  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2024 rok 

 

b. projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037 
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Skarbnik Województwa  poinformowała, że w ramach projektu uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 

2024-2037 dokonuje się aktualizacji zapisów w związku z planowanymi korektami budżetu 

na 2024 rok ujętymi w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie. Ponadto nowe 

brzmienie otrzymuje załącznik pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037”.  

W dalszej części wypowiedzi Skarbnik Województwa poinformowała m.in.,  

że w ramach projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2024 rok  proponuje się zmiany w planie dochodów i planie wydatków.  

W wyniku powyższych zmian, nowe brzmienie otrzymuje załącznik pn. „Zestawienie 

planowanych kwot dotacji dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2024 roku”. 

 Kontynuując poinformowała, że w ramach proponowanych zmian ma miejsce: 

-  zmniejszenie planu dochodów i planu wydatków z tytułu zwrotów dotacji wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem przez Beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, w celu dostosowania planu  

do przewidywanych zwrotów, 

- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków z tytułu zwrotów dotacji wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem przez Beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego  na lata 2014-2020 (środki zostaną zwrócone na 

rachunek Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej).  

W dalszej części wystąpienia Skarbnik Województwa przedstawiła zmiany w planie 

wydatków. Zaznaczyła, że dotyczą one m.in. przeniesienia środków między paragrafami oraz 

działami w celu dostosowania zapisów do bieżących potrzeb Departamentów Urzędu oraz 

podległych jednostek.   

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmian w  budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na 2024 rok. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

c. projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Jonkowo pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie 

kultury 

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska poinformowała, 

że w budżecie województwa została zarezerwowana kwota na pomoc finansową w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 roku działań w zakresie kultury  

dla poszczególnych samorządów. Następnie wskazała, że pomoc finansowa ze strony 

Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego będzie przeznaczona na dofinansowanie 

organizacji koncertów muzyki kameralnej skierowanych do turystów i mieszkańców regionu 

realizowanych w ramach cyklu „Muzyka europejska w zabytkach i przyrodzie Warmii  
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i Mazur”. Dodała, że pomoc finansowa wynosi po 5 tys. dla każdej z gmin. Zwróciła uwagę 

na montaż finansowy, wskazując, że wkład własny każdej z gmin wynosi również 5 tys. zł. 

 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że Członkowie Komisji otrzymali materiały 

dotyczące projektów uchwał. W związku z tym zaproponowała przeprowadzenie głosowania 

nad poszczególnymi projektami uchwał.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Jonkowo pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

 

d. projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Budry pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie 

kultury 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Budry pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4 

 

e. projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Lidzbark 

Warmiński pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie 

w 2024 r. działań w zakresie kultury 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Lidzbark 

Warmiński pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. 

działań w zakresie kultury. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 5 

 

f. projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Kowale Oleckie pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań  

w zakresie kultury 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Kowale Oleckie pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie 

kultury. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 6 
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g. projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Szczytno pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań  

w zakresie kultury 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Szczytno pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań  

w zakresie kultury. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 7 

 

h. projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Olsztyn pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie 

kultury 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Olsztyn pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 8 

 

i. projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Mikołajki pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie 

kultury 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Mikołajki pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 9 

 

j. projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Nowe Miasto Lubawskie 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. 

działań w zakresie kultury 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Nowe Miasto Lubawskie 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w 

zakresie kultury. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 10 
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k. projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miasto Mrągowo pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań  

w zakresie kultury 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miasto Mrągowo pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie 

kultury. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 11 

 

l. projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Srokowo pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie 

kultury 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Srokowo pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 12 

 

m. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

Konkursu pn. Sadzenie drzew i krzewów miododajnych, jako sposób  

na ochronę bioróżnorodności w województwie warmińsko-mazurskim  

„w trosce o owady zapylające’’ 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa,  

p. Dariusz Kaczmar poinformował, że jest to druga edycja konkursu, który cieszy się dużym 

zainteresowaniem. Nadmienił, że kwota dotacji zawiera się w przedziale od 5 tys. zł  

do 10 tys. zł.   

 

Radny Rafał Wilczek zapytał, jakie gminy otrzymały dofinansowanie w ramach 

ogłoszonego konkursu.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa,  

p. Dariusz Kaczmar poinformował, że załącznik do uchwały zawiera listę gmin, którym 

udziela się pomocy finansowej. Następnie przekazał radnemu wykaz.  

 

Radny Bogusław Wisowaty zapytał, czy w ramach przedsięwzięcia sadzone są rośliny 

wielosezonowe.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa,  

p. Dariusz Kaczmar wyjaśnił, że są to drzewa i  krzewy wielosezonowe.  

 

Radny Bogusław Wisowaty poprosił, aby rozpowszechnić informację w gminach, 

żeby rolnicy robili opryski w odpowiednich godzinach, mając na uwadze ochronę pszczół.  
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Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa,  

p. Dariusz Kaczmar poinformował, że takie kierunki działań są podejmowane. Następnie 

przedstawił szczegóły w tym zakresie.  

 

 Radna Anna Piątek zwróciła uwagę, że jest to ciekawa inicjatywa. W dalszej części 

wskazała, że problemem jest brak możliwości podlewania roślin w niektórych miejscach.  

 

Radny Bogusław Wisowaty dodał, że warto w umowie zawrzeć zapis regulujący 

kwestię utrzymania roślin.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa,  

p. Dariusz Kaczmar wyjaśnił, że w umowie zawarta jest informacja o konieczności 

pielęgnacji roślin. Zaznaczył, że środki przeznaczane są na zakup sadzonek, natomiast 

sadzenie i pielęgnację wykonuje gmina. Następnie przedstawił szczegóły dot. 

przeprowadzania kontroli w ramach ww. zadania.  

 

Radny Bogusław Wisowaty dodał, że warto przeprowadzać kontrole i poinformował  

o gwarancjach, np. przy inwestycjach drogowych.  

 

Radna Anna Piątek wskazała, że pielęgnacja i ochrona roślin zależy w dużej mierze  

od ich lokalizacji.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa,  

p. Dariusz Kaczmar  podkreślił, że pielęgnacja należy do obowiązków gminy.   

 

Radny Piotr Andruszkiewicz zapytał, czy wszystkie gminy biorą udział w konkursie, 

oraz, czy zdarzają się gminy, które regularnie nie biorą udziału w omawianej inicjatywie.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa,  

p. Dariusz Kaczmar poinformował, że konkurs jest otwarty dla wszystkich gmin z terenu 

województwa, jest dobrowolny, a decyzja o udziale zależy od władz danego samorządu.   

 

Radny Bogusław Wisowaty zwrócił uwagę, że nie wszystkie gminy dysponują 

terenami do nasadzeń.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa,  

p. Dariusz Kaczmar poinformował, że można podpisać porozumienie z Zarządem Dróg 

Powiatowych i dokonać nasadzeń. 

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk 

poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

Konkursu pn. Sadzenie drzew i krzewów miododajnych, jako sposób na ochronę 

bioróżnorodności w województwie warmińsko-mazurskim „w trosce o owady 

zapylające’’. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 13 

 



8 

n. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Podaj łapę” w 2024 r. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad 

poinformowała, że jest to konkurs, który cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem, a jego 

ideą jest wsparcie gmin w zakresie ochrony zwierząt domowych i bezpańskich. Wyjaśniła, że 

pieniądze przeznacza się głównie na kastrację, sterylizację, pomoc weterynaryjną, 

dokarmianie i edukację. Dodała, że w ramach ogłoszonego konkursu 61 wniosków  spełniło 

wymogi formalne, a  na realizację zadań przeznaczono kwotę w wysokości 300 tys. zł. 

Kontynuując wskazała, że przygotowano listę rankingową zadań rekomendowanych  

do udzielenia pomocy finansowej i poinformowała, że zarekomendowano do dofinansowania 

na realizację zadań własnych samorządów gminnych 24 wnioski zaznaczając, że maksymalna 

kwota wsparcia wynosi 30 tys. zł, minimalna 10 tys. zł, natomiast wkład danej gminy wynosi 

50 %. Wyjaśniła, że z uwagi na rozdysponowanie dostępnej puli środków, nie wszystkie 

samorządy zakwalifikowały się do uzyskania pomocy finansowej. 

 

Radna Anna Piątek zapytała, do kiedy trwał nabór.  

 

 Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad 

wyjaśniła, że konkurs ogłoszono 18 marca 2024 r., a nabór trwał 30 dni od dnia jego 

ogłoszenia.  

 

Radna Anna Piątek zapytała, czy konkurs ogłaszany jest każdego roku.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad 

wskazała, że jest to druga edycja konkursu. 

 

Radna Anna Piątek poprosiła o przedstawienie kryteriów ww. konkursu.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad 

poinformowała, że zgodnie z regulaminem konkursu została przeprowadzona ocena 

wniosków, a następnie przygotowano propozycję listy rankingowej wniosków 

uszeregowanych według liczby zdobytych punktów. Kolejno Zarząd Województwa dokonał 

wyboru wniosków i zarekomendował do dofinansowania 24 wnioski. W dalszej kolejności 

zapoznała zebranych z kryteriami konkursu, tj.: 

- jeżeli projekt był realizowany w gminie wiejskiej (40 pkt.), w gminie miejsko-wiejskiej (30 

pkt.), w miejskiej (20 pkt.),  

- jeżeli gmina była biedniejsza,  dostawała więcej  punktów,  

- jeżeli gmina zwiększyła wkład własny, otrzymywała dodatkowe punkty, 

- 5 pkt. dla gmin, które nie uzyskały wsparcia finansowego w poprzedniej edycji konkursu.  

Dodała, że brano także pod uwagę, czy dane samorządy szkolą swoich pracowników  

w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami.  

 

Radny Bogusław Wisowaty zapytał, czy wsparcie otrzymały tylko 24 wnioski, 

ponieważ pozostałe nie mogły zostać sfinansowane z powodu braku środków.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad 

potwierdziła, że ze względu na ograniczone możliwości finansowe, nie wszystkie wnioski 

mogły otrzymać pomoc finansową.   
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Radny Bogusław Wisowaty zaproponował obniżenie wysokości przyznawanego 

wsparcia finansowego, aby więcej samorządów mogło skorzystać z tej pomocy. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad  

wyjaśniła, że pula środków przeznaczonych na konkurs wynosiła 300 tys. zł, a w ramach 

konkursu wpłynęły wnioski na łączną kwotę 861 795 zł. Wskazała, że udzielenie mniejszych 

kwot wsparcia może nie przynieść oczekiwanych efektów. Podkreśliła, że gmina składając 

wniosek, wie, ile wsparcia potrzebuje do realizacji konkretnego zadania.   

 

Radna Anna Piątek zwróciła uwagę, że jeżeli ustalona minimalna kwota wsparcia 

wynosi 10 tys. zł, to co dzieje się w przypadku samorządu, który potrzebuje jedynie 5 tys. zł. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad 

wyjaśniła, że w poprzedniej edycji minimalna kwota wsparcia wynosiła 5 tys. zł i wówczas 

pojawiały się sygnały, że ta kwota była niewystarczająca na realizację zadania.   

 

Radna Anna Piątek zwróciła uwagę, że obniżenie minimalnej kwoty wsparcia 

umożliwi przeznaczenie pomocy większej liczbie samorządów.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad 

poinformowała, że w kolejnej edycji planują ponownie obniżyć minimalną kwotę wsparcia  

do 5 tys. zł.  

 

Radny Marek Chyl zapytał, czy przy wsparciu w wysokości 5 tys. zł, będzie możliwa 

częściowa realizacja zadań gminy.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad 

wskazała, że w takim przypadku będzie to w sumie 10 tys. zł. Wynika to z faktu, że montaż 

finansowy wynosi 50% wkładu własnego gminy i 50 % stanowią środki z budżetu 

województwa. Wyjaśniła, że decyzja o kwocie 10 tys. zł wynikała z otrzymywanych 

sygnałów, że 5 tys. zł, czyli w sumie 10 tys. zł, jest niewystarczające i problem jest 

rozwiązywany tylko częściowo, co nie przynosi pożądanych efektów.  

 

Radny Bogusław Wisowaty odniósł się do kwestii bezdomności zwierząt w Ełku, 

wskazując, że zauważalny jest spadek  tego problemu i podkreślił, że jest to efekt działań 

edukacyjnych.  Następnie przedstawił działania podejmowane w Ełku w celu zwalczania 

bezdomności zwierząt.  

 

 Radny Piotr Andruszkiewicz zaproponował uwzględnienie w kryteriach zapisu, 

zgodnie z którym gmina, która nie otrzymała wsparcia finansowego w dwóch poprzednich 

edycjach konkursu, otrzymałaby 10 punktów. Podkreślił, że takie działanie daje szansę na to, 

aby każda z gmin otrzymała wsparcie w trakcie  trwania kadencji.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad 

wyjaśniła, że takie kryterium zostanie wprowadzone, ponieważ organizatorom  zależy 

również na tym, aby jak najwięcej gmin otrzymało pomoc.  

 

Przewodnicząca Komisji zwróciła m.in. uwagę, że żadna z gmin nie jest pomijana, 

ponieważ kryteria są jasno określone. 
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Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad 

dodała, że stąd również wprowadzono kryterium, zgodnie z którym gmina może zdobyć 

więcej punktów, zwiększając wysokość wkładu własnego.   

 

Radna Anna Piątek zapytała, na jakiej podstawie określa się, że gmina jest biedna.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad 
wyjaśniła, że przy ocenie uwzględnia się dochody przeliczone na jednego mieszkańca dla 

poszczególnych gmin (wskaźnik G). Następnie przedstawiła szczegóły dotyczące problemu 

bezdomności zwierząt.   

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk 

poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Podaj łapę” w 2024 r. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 14 

4. Sprawy różne. 

 

 Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.  

 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła przepisy regulujące wybór 

Wiceprzewodniczącego Komisji, następnie zgłosiła kandydaturę radnego Tadeusza 

Sobierajskiego.  

 

Radny Tadeusz Sobierajski wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radna Anna Piątek zgłosiła kandydaturę radnego Pawła Warota.  

Radny Paweł Warot wyraził zgodę.  

 

Kolejno Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zgłoszone kandydatury.  

 

Radny Tadeusz Sobierajski  uzyskał 6 głosów.  

Radny Paweł Warot uzyskał 3 głosy. 

 

W związku z powyższym Przewodnicząca Komisji poinformowała,  

że Wiceprzewodniczącym Komisji Budżetu i Finansów został radny Tadeusz Sobierajski.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie uchwały  

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów pod głosowanie 

 

Za pozytywnym przyjęciem uchwały głosowało 9 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 15 

 

W dalszej części Przewodnicząca Komisji poruszyła kwestię planu pracy Komisji 

Budżetu i Finansów oraz zaproponowała jego przyjęcie na następnym posiedzeniu Komisji.  
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Radny Tadeusz Politewicz zapytał, czy temat dot. analizy wynagrodzeń został zdjęty  

z planu pracy.  

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że plan pracy omawiany będzie na kolejnym 

posiedzeniu. Wskazała, że każdy z Członków Komisji może zgłosić dowolne tematy, które  

po przegłosowaniu, zostaną wprowadzone do planu pracy Komisji.  

 

Kolejno Przewodnicząca Komisji poprosiła Skarbnik Województwa, p. Aleksandrę 

Waszkiewicz o przedstawienie zakresu autopoprawek do projektu uchwały w sprawie  zmian 

w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok oraz do projektu uchwały  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2024-2037. 

 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała,  

że autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037 zawiera zmianę tytułu uchwały  

w związku z prognozowanymi  do zaciągnięcia kredytami w latach 2025-2028  

z przeznaczeniem na zabezpieczenie wkładów własnych dla nowo wprowadzonych 

przedsięwzięć wieloletnich oraz zmiany zakresu lat wykazu przedsięwzięć wieloletnich 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  Ponadto w ramach autopoprawki wprowadza się 

nowe przedsięwzięcia wieloletnie w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Warmii i Mazur 2021-2027 planowane do realizacji przez: 

- Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie (rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 651 na odcinku 

Gołdap-Dubeninki, rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 651 na odcinku Dubeninki – granica 

województwa, rozbudowa międzyregionalnego ciągu komunikacyjnego Kętrzyn-wschodnia 

granica województwa, budowa drogi wojewódzkiej stanowiącej obwodnicę miejscowości 

Kętrzyn),  

- Szkołę Policealną im. Zbigniewa Religi w Olsztynie.  

Kontynuując wyjaśniła, że wprowadza się także zmiany limitów wydatków  

na przedsięwzięciach realizowanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. 

W dalszej części Skarbnik Województwa wskazała, że autopoprawka do projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok 

obejmuje m.in. zwiększenie planu dochodów i wydatków oraz zmiany w planie wydatków.  

W wyniku powyższych zmian, nowe brzmienie otrzymuje załącznik pn. „Zestawienie 

planowanych kwot dotacji dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2024 roku”, „Zadania 

inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2024 roku”, załącznik pn. 

„Wydatki majątkowe na zadania realizowane w ramach Programu Polski Ład w 2024 roku” 

oraz załącznik pn. „Przychody i rozchody budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w 2024 roku”. Ponadto autopoprawką do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie  

na 2024 dokonuje się m.in. następujących zmian: 

-zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w związku z otrzymaniem dofinansowania  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania inwestycyjnego dot. budowy 

dróg dla rowerów na odcinku Kozłowo-Nidzica oraz na odcinku Nowa Różanka-Solanka,  

-zwiększenie planu dochodów w związku z rozliczeniem końcowym zadania inwestycyjnego 

dot. budowy nowego przebiegu DW nr 512 oraz zwiększenie planu wydatków 

z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych (przebudowa drogi wojewódzkiej  

nr 610,  przebudowa drogi wojewódzkiej nr 642 oraz rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 527 

na odcinku Morąg- Łukta), 

-zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w związku z podpisaniem umów  

na realizację nowych zadań drogowych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Polski 
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Wschodniej na lata 2021-2027, z tego na zadania inwestycyjne dot. rozbudowy 

międzyregionalnego ciągu komunikacyjnego Kętrzyn oraz budowę obwodnicy Kętrzyna.,  

-zwiększenie planu dochodów z tytułu opłat ze sprzedaży nieruchomości oraz zwieszenie 

planu wydatków z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne obejmujące przebudowę budynku 

administracyjnego przy ul. Głowackiego 17 w Olsztynie w celu dostosowania planu  

do złożonej oferty na realizację ww. zadania,    

-zwiększenie planu dochodów z tytułu opłat ze sprzedaży nieruchomości, które przeznacza się 

na zwiększenie planu wydatków w planie finansowym Departamentu Administracji  

i Obsługi, na dotacje celowe dla Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii im. Feliksa 

Nowowiejskiego w Olsztynie, Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie oraz 

dla Centrum Spotkań Europejskich „Światowid” w Elblągu,  

-zwiększenie planu dochodów w związku z podpisaniem umów na realizację zadań w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027, 

-zwiększenie planu dochodów i planu wydatków z przeznaczeniem na realizację 

przedsięwzięcia wieloletniego realizowanego przesz Szkołę Policealną im. Prof. Zbigniewa 

Religi w Olsztynie w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego,  

-zwiększenie planu dochodów i plan wydatków z tytułu zwrotu dotacji celowych wraz  

z odsetkami w związku z korektą środków otrzymanych na realizację zadania zleconego  

z zakresu administracji rządowej dotyczącego staży podyplomowych lekarzy (środki zostaną 

zwrócone na rachunek Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego), 

- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków z przeznaczeniem na dotację celową dla 

Gminy Orzysz na organizację wydarzenia pn. „Walka czołgów”.    

  Skarbnik Województwa poinformowała, iż zmiany w planie wydatków dotyczą  

m.in. przeniesienia środków między paragrafami, rozdziałami, działami w celu dostosowania 

zapisów do bieżących potrzeb Departamentów Urzędu Marszałkowskiego i podległych 

jednostek. Następnie Skarbnik Województwa poinformowała, że zaplanowano 

rozdysponowanie  części rezerwy celowej na: 

- wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem i bieżącą działalnością jednostek 

organizacyjnych z przeznaczeniem na promocję regionu podczas wydarzeń sportowych, 

-  zabezpieczenie udziałów własnych instytucji kultury i jednostek oświaty do projektów 

współfinansowanych środkami zewnętrznymi z przeznaczeniem na dotacje celowe  

dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. E. Sukertowej-Biedrawiny w Olsztynie oraz  

dla Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku na zadania bieżące dofinansowane przez 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego,  

- wydatki majątkowe z przeznaczeniem na dotację dla Teatru im. Aleksandra Sewruka  

w Elblągu oraz dla Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie na zadania inwestycyjne. 

W dalszej części Skarbnik Województwa poinformowała, że  w ramach planowanych 

zmian zaproponowano także rozdysponowanie części wolnych środków z przeznaczeniem  

na: 

- zabezpieczenie wkładów własnych do zadań inwestycyjnych współfinansowanych  

ze środków zagranicznych (budowa obwodnicy Kętrzyna, rozbudowa drogi wojewódzkiej  

nr 651 na odcinku Gołdap-Dubeninki oraz Dubeninki-granica województwa), 

- zadanie inwestycyjne dot. rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 527 na odcinku Łukta-Olsztyn,  

- naprawy wyeksploatowanych odcinków nawierzchni dróg wojewódzkich, 

- całkowitą spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętego kredytu w 2019 roku oraz częściową 

spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętego kredytu w 2020 roku.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy spłacanie zobowiązań z lat 2019 i 2020 jest 

związane z ich wysokim poziomem oprocentowania.  

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że w pierwszej kolejności są spłacane 

te zobowiązania, które generują najwyższe koszty. Kontynuując zwróciła uwagę,  
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że w załączniku pn. „Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji 

w 2024 roku”, na wniosek Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, dokonuje się korekt  

w zadaniach inwestycyjnych.  

 

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że autopoprawki nie są poddawane pod 

głosowanie, ponieważ w przyszłym tygodniu będą podejmowane przez Zarząd Województwa. 

Następnie zostaną przekazane radnym województwa i procedowane podczas sesji wraz  

z projektami uchwał.   

 

Radny Bogusław Wisowaty zapytał, czy planowane inwestycje znajdują się jeszcze 

przed etapem ogłaszania przetargów, zwracając uwagę, że przewidywany koszt może ulec 

zmianie.  

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że nie wykluczają wprowadzenia korekt  

w realizowanych zadań.  

 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że realizacja inwestycji jest 

nieprzewidywalna,  dlatego trzeba być przygotowanym na wprowadzanie zmian.  

 

Przewodniczący Sejmiku, p. Bogdan Bartnicki odniósł się do inwestycji drogowych, 

podkreślając, że dzięki środkom zewnętrznym możliwe jest realizowanie  coraz większej 

liczby projektów drogowych w województwie.  Dodał również, że oprócz inwestycji 

drogowych, planowane są także inne przedsięwzięcia w regionie. 

 

Następnie nastąpiła prezentacja członków Komisji Budżetu i Finansów oraz 

Przewodniczącego Sejmiku.   

 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie 

Komisji Budżetu i Finansów w dniu 23 maja 2024 r. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

    Budżetu i Finansów 

 

             Bernadeta Hordejuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Sylwia Wiśniewska 
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Załącznik nr 1 

do Protokołu nr 1/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 23.05.2024 r. 

 

Uchwała Nr 1/1/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

                Bernadeta Hordejuk 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

Załącznik nr 2 

do Protokołu nr 1/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 23.05.2024 r. 

 

Uchwała Nr 1/2/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2024 rok. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

                Bernadeta Hordejuk 
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Załącznik nr 3 

do Protokołu nr 1/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 23.05.2024 r. 

 

Uchwała Nr 1/3/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Jonkowo pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

                 Bernadeta Hordejuk 
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Załącznik nr 4 

do Protokołu nr 1/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 23.05.2024 r. 

 

Uchwała Nr 1/4/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Budry pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

                 Bernadeta Hordejuk 
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Załącznik nr 5 

do Protokołu nr 1/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 23.05.2024 r. 

 

Uchwała Nr 1/5/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Lidzbark 

Warmiński pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. 

działań w zakresie kultury. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

                Bernadeta Hordejuk 
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Załącznik nr 6 

do Protokołu nr 1/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 23.05.2024 r. 

 

Uchwała Nr 1/6/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Kowale Oleckie pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie 

kultury. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

                 Bernadeta Hordejuk 
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Załącznik nr 7 

do Protokołu nr 1/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 23.05.2024 r. 

 

Uchwała Nr 1/7/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Szczytno pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie 

kultury. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

                 Bernadeta Hordejuk 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

Załącznik nr 8 

do Protokołu nr 1/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 23.05.2024 r. 

 

Uchwała Nr 1/8/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Olsztyn pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

                Bernadeta Hordejuk 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

Załącznik nr 9 

do Protokołu nr 1/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 23.05.2024 r. 

 

Uchwała Nr 1/9/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Mikołajki pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

                  Bernadeta Hordejuk 
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Załącznik nr 10 

do Protokołu nr 1/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 23.05.2024 r. 

 

Uchwała Nr 1/10/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Nowe Miasto Lubawskie 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań  

w zakresie kultury. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

                 Bernadeta Hordejuk 
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Załącznik nr 11 

do Protokołu nr 1/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 23.05.2024 r. 

 

Uchwała Nr 1/11/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miasto Mrągowo pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie 

kultury. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

                Bernadeta Hordejuk 
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Załącznik nr 12 

do Protokołu nr 1/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 23.05.2024 r. 

 

Uchwała Nr 1/12/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Srokowo pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

                Bernadeta Hordejuk 
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Załącznik nr 13 

do Protokołu nr 1/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 23.05.2024 r. 

 

Uchwała Nr 1/13/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach Konkursu pn. Sadzenie 

drzew i krzewów miododajnych, jako sposób na ochronę bioróżnorodności  

w województwie warmińsko-mazurskim „w trosce o owady zapylające’’. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

                Bernadeta Hordejuk 
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Załącznik nr 14 

do Protokołu nr 1/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 23.05.2024 r. 

 

Uchwała Nr 1/14/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Podaj 

łapę” w 2024 r.. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

                Bernadeta Hordejuk 
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Załącznik nr 15 

do Protokołu nr 1/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 23.05.2024 r. 

 

Uchwała Nr 1/15/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Na podstawie § 24 pkt 3 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. Nr 78, poz. 1375 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów wybiera ze swojego składu Wiceprzewodniczącego Komisji. 

 

§ 2. 

 

Stwierdza się, że w wyniku jawnego głosowania członków komisji Wiceprzewodniczącym 

Komisji Budżetu i Finansów został wybrany Pan: 

 

 TADEUSZ SOBIERAJSKI 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

 Bernadeta Hordejuk 

 

 


